

జీవితయాత్రలో నాదు గురి నీవేగా – నీకు సాటి ఎవ్వరు యేసువా నీవు నడిచావు కెరటాలపై నన్ను నడిపించుమో యేసువా

- నన్ను నడిపించు చుక్కాని నీవే కదా నీవే కదా -నన్ను కాపాడు దుర్గంబు నీవే కదా - నీవె కదా నీదు వాక్యంబు సత్యంబుగా - నాకు నిరతంబు జీవంబేగా నేను పయనించు మార్గంబేగా - నన్ను నడపించుమో యేసువా
- 2 నాదు హృదయంబు నీ దివ్య సదనంబేగా సదనంబేగా నీదు చిత్తంబు నే చేయ ముదమాయెగా – ముదమాయెగా నాదు హృదయాన లెక్కింతునా – నీదు ఉపకారముల నేసువా వీటి కొరకేమి చెల్లింతును – నాదు సుత్రులందుకో యేసువా

जीवितयात्रलो नादु गूरि नीवेगा नीकू साटि एव्वरू येसुवा नीऊ नडिचावू केरटालपै नन्नू नडिंपिचूमो येसुवा

- नन्नू निडंपिचू चुक्कानि नीवे कदा नीवे कदा नन्नू कापाडू दूंगंबु निवे कदा नीवे कदा नीदू वाक्यंबु सत्यंबुगा - नाकू नीरतंबू जीवंबेगा नन्नू पयिनंचू मार्गंबेगा - नन्नू निडंपिचूमो येसुवा
- २ नादू हृदयंबु नी दिव्या सदनंबेगा सदनंबेगा नीदू चित्तंबू ने चेयु मूदमायेगा मूदमायेगा नादू हृदयान लेकिंतूना - नीदू उपकारमूल नेसुवा वीटि कोरकेमी चेलिंतूनू - नादू स्तुतुलंदूको येसुवा

නුෂ්ර පෘරුජුක්කාමා

- 1 Jun 2018 Marriage of Alisha & Rahul at Church 17 Jun 2018 - Mothers & Fathers Day will be honoured. All Mothers & Fathers are requested to be present.
- \rightarrow Scholarship will be awarded. All eligible students are requested to submit their copy of marksheet.

Ushers for the month - Mrs. & Mr.Richard Yacob Ashade

THE MONTHLY BULLETIN OF METHODIST TELUGU CHURCH, AMBARNATH, MRC

మేథడిస్ట్ తెలుగు చర్చ్ క్క్రావ్ బడ్జాపూర్ రాండ్, అంబరివాథ్ - 421501

Web - WWW.MTCA.ORG.IN



Hethodist Telugu Church

Kalyan Badlapur Road, Ambarnath – 421 501 Email ID : pastormtca@gmail.com

SANGHA DEEPTI

స్టంఘ బిస్ట్రి

Pastor-in-Charge - Rev.S.Daniel

(251-2685191/9969291305/982381696)

జూన్

2018 J సందేశము

June

్థియమైన దేవుని సంఘమా !

మన ద్రభువైన యేసు క్రిస్తు నామంలో మీకు శుభములు ! సంఘమును గత 25 సం॥ లు ఆశీర్వదించి నడిపించిన విధానము కొఱకై దేవునికి కృతజ్ఞతా స్తుతులు చెల్లించుచున్నాను. సంఘ రజతోత్సవ (Silver Jubilee Celeberations సిల్వర్ జూబిలి) కార్యక్రమములన్నింటిని జయకరముగా జరిగించిన దేవునికి స్త్రోత్రములు ద్రయాసపడిన సంఘ పెద్దలు, సహకరించిన మీకందరికి వందనములు!

మిక్కటమైన ఎండ వేడిమిలలో గతమాసమంతయు మనలను తన కృపలో భరధపరచి కాపాడి మనకు యిచ్చిన అనేక ఆశీర్వాములు కొజకై దేవునికి కృతజ్ఞతా స్తుతులు చెల్లించుదము. సంఘ 25వ వార్షికోత్సవ, ఉజ్జీవ సభలు, స్టీల రిట్రీట్, సౌవనీర్ విడుదల, బద్దాపూర్ ఆరధన కేంద్రం ఆలయ ప్రతిష్ట మొదలగు కార్యక్రమములన్నిటిని దేవుడు జయకరముగా జరిగించియున్నాడు. దేవునికి స్టోత్రములు!

మత్తయ 6:10 నందు, ప్రభువు నేర్పిన ప్రార్థనలో '..... నీ చిత్తము పరలోకమునందు నెరవేరుచున్నట్లు భూమియందును నెరవేరను గాక' అని పలుకుతాము. అవును, దేవుడు సర్వాధికారి, పరలోకమందు ఆయన చిత్తము ఏ రీతిగా నెరవేరుచున్నదో, అదేరీతిగా భులోకమందును నెరవేరాలి. ముఖ్యంగా ఆయన ప్రజలమైన మన జీవితాలలో నెరవేరాలి. అది దేవునికి యిష్టము. 'యెహూవా సైన్యములారా, ఆయన చిత్తము నెరవేర్చు ఆయన పరిచారకులము, మనము ఏమి చేసినను ఆయన పరిచర్యను చేయువారము. సంఘముగా మనము ఆయన పరిచర్యచేయువారము. ఆయన పరిచారకులమైన మనము మన జీవితములలో ఆయన చిత్తమును నెరవేర్చాలి. మన స్వంత చిత్తమును కాకుండా ఆయన చిత్తమును నెరవేర్చాలంటే, మనలను మనము ఆయనకు అప్పగించుకోవాలి. అప్పడు ఆయన మన జీవితములలో, మన ద్వారా ఆయన చిత్తమును నెరవేర్చుకొంటాడు. 'భూనివాసులందరును ఆయన దృష్టికి ఎన్నికకు రానివారు: ఆయన పరలోక సేనల యెడలను భునివాసులయెడలను తన చిత్తము చొప్పన జరిగించువాడు' దానియేలు 4:35. యేసు ప్రభువు కూడ 'దేవుని చిత్తము చొప్పన జరిగించువాడే నా సహూదరుడును, సహూదరియు నా తల్లియు' ఆని చెప్పాడు (మార్కు 3:35). '.... ఎవడైనను దేవభక్తుడై యుండి ఆయన చిత్తము చొప్పన జరిగించినయెడల ఆయన వాని మనవి ఆలకించును' యోహాను 9:31. కనుక దేవుని చిత్తమును జరిగించుటకు ప్రయాస పడుదుముగాక, దైవాశీస్సులు!

ටික්.ශාඛාණින් කාඛා්ර කරකු පාත්ව



MESSAGE

Beloved Church of God.

Greetings to you all in the name of Jesus Christ our Lord. We praise God for His blessings and the way He led the Church for the past twenty five years and we are grateful to Him for His grace to celebrate the Silver Jubilee with so many programmes. I am also thankful to the Elders of the Church and you all for your co-operation.

In this hot summer, God has been gracious to us and kept us under His wings. We are thankful to God for all the blessings in this Silver Jubilee Celebrations to culminate we had the Revival meetings, the Souvenir, Badlapur Sanctuary dedication and the Women's Retreat. God blessed all these and made everything successful.

In Matthew 6:10, in the prayer, Jesus started vis-a "Thy will be done on earth as it is in heaven". Yes, the God is Almighty and He is soverign in heaven and on earth. Everything happens according to His will especially this should happen in the lives of His people that is in us. This is the will of God. Psalm 103:21, "Bless ye the LORD, all ye his hosts; ye ministers of his, that do his pleasure.".

We all are the people who minister and as the Church we serve Him we are supposed to serve Him and to do His will not our own will but to fulfill His will we need to submit ourselves to Him then only we can serve Him and you can fulfill His will. In Daniel 4:35. God says. "And all the inhabitants of the earth are reputed as nothing; and he doeth according to his will in the army of heaven, and among the inhabitants of the earth.....". Jesus also said in Mark 3:35. "For whosoever shall do the will of God, the same is my brother, and my sister, and mother" and also in John 9:31. Jesus says, " Now we know that God heareth not sinners: but if any man be a worshipper of God, and doeth his will, him he heareth. So let us do His will in our lives, serve Him then the Lord hears our prayers. Let us strive to fulfill His will. God bless you.

> Rev.S.Daniel Pastor-in-Charge

සමුදුවල් ව්යුව්දිවල් විසු

- 1 Mallesh Saroian Kansan
- 1 Ravindra Samson Nindi 2 Jerusha John Gaddam
- 2 Juno Abraham Jella
- 3 Arun Jeswant Mungal
- 4 Priyanka Lankala
- 5 Vasanta Kumari Raju
- 5 Prem Babu Guntapalli
- 9 Chandrakala Mallesh Yellampalli
- 10 Anita Cornel Chinnapogu
- 12 Louise Jeevaratna Suppoqu
- 12 Sunita Anand Ashade
- 12 Pavitra Stephen Natakari
- 13 Ravikumar David Seemal
- 14 Annie Anand Gaddam
- 15 Ratnakumari P. Sagar

Happy Birthday

- 18 Simon Raju Kaurampalli
- 20 Sulamati Shastri Akepogu
- 20 Jayamma Abel Chinnapogu
- 22 Suvarna Anand Jangam
- 24 Sheela Raiu Byramkonda
- 24 Lalita Yesu Ashade
- 24 Prabhavati David Ashade
- 26 Apphia Sharon Suppogu
- 27 Devakarunamma Yacob
- 27 Michael Yacob
- 27 Swamidas Devdas Papanolla
- 28 Pramila Lukappa Mehetre
- 28 Pushpa Charles Puleloo
- 28 Moses A Nindi
- 30 Suresh Hanumanta Bhandari

ఈ నెల సంఘ కార్యక్రమములు

		
	03.06.2018	10.06.2018
ఆ౦చ౦	රෝකා ఉක්කුමාඛපාරකා	స්රఘేము = ඩඩිතස්ත්
බ්దపాఠ0 చదువువారు	చ్చి కాండము 5:22-28- Mrs.Linora D Gaddam Deutronomy 5:22-28 - Mr.Ravi Seemal	ឌីជុំតា្ស្ល 3:14-20 - Mrs.Mariamma Prasad Rao Zephaniah 3:14-20 - Mrs.Vinita Peter S
విజ్ఞాపన ప్రార్ధన	సంఘకాపల	Mr.Prakash Timothy Ashade
<u> ప్ర</u> సంగీకులు	సంఘకాపల	సంఘకాపల
	పలిశుద్ధ సమభాక్త్యము Holy Communion	Pastorate Committee Meeting
	17.06.2018 MOTHERS & FATHERS DAY SONN WESLEY'S BIRTHDAY	24.06.2018
ఆ౦చ౦	. ද්රීණු	IEM Sunday
බ්ద බ ාර ස්රානු නතරා	II ເອີ້0ວດຸ 3:8-18 - Mrs.Salomi Prabhudas Jangam II Corin. 3:8-18 - Mr.Abhishek D Ashade	Mrs.Mary David Jangam Mrs.Reena Stephen K.
విజ్ఞాపన ప్రార్ధన	Mr.Anand Luke Mehetre	Mr.Stephen Paul Natakari
ప్రస ంగీకులు	సంఘకాపల	సంఘకాపల
30.06.2018	Whole Night Prayer from 10.30 pm to 4.00 am Lead by Pastor	

Lead by Pastor

Badlapur Worship (11.00 AM)

3rd June - Pastor, Devputra G, Anand Luke, Solomon L, Benjamin A

10th June - Pastor, BJ Timothy, Prakash T, Ezekiel K, Ashok L

17th June - Pastor, Jacob G. Benjamin G. Anand J. Lukappa J

24th June - Peter G. Stephen N. KP Raiu. M Daniel

MYF

2nd Jun - Pastor 9th Jun - Advisor

16th Jun - MYF 23rd Jun - MYF

30th Jun - Elder

Mid-week Cottage Prayer Meetings (Wednesday) at 8.00 PM

6th Jun - Mr.Lukappa Jaipal, Chinchpada

13th Jun - Mr.Richard Yacob Ashade, Chinchpada

20th Jun - Mr.Samuel John Jangam, Chinchpada

27th Jun - Mrs. Anjamma Ashok Ashade, Deepak Nagar



- 7 Shanthiah C Laddi & Susheela Shanthiah Laddi
- 8 Yesu Suresh Ashade & Lalita Yesu Ashade
- 8 Johnson Prasad Rao & Mary Suneela Johnson
- 19 Cornel Raj Chinnapogu & Anita Cornel Chinnapogu